
diário oficial Nº 34.931   87Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 063/2022 - DA BELÉM, 03/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/765934 de 18/01/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO MATRÍCULA CPF LOTAÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS AUX. TÉC. DEFENSORIA 28770 117.141.822-15 BALCÃO DE DIREITOS
PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRIMEN-

TO DO PPA. 03.091.1492.8729ANSELMO CARLOS NOGUEIRA 
MONTEIRO

MOTORISTA DE DEFEN-
SORIA 54194024 613.246.632-00 GERÊNCIA DE TRANS-

PORTES

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM INHANGAPI E SANTA ISABEL DO PARÁ 19/01/2022 0,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
SubdDefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 783958
PORTARIA Nº 062/2022 - DA BELÉM, 25/02/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/765934 de 20/02/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO MATRÍCULA CPF LOTAÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANTONIO RICARDO TEIXEIRA MOURA 
PAULA PAPILOSCOPISTA 5693527 361.477.532-15 POLÍCIA CIVIL/BALCÃO DE 

DIREITOS

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8729

CARMEM LÚCIA PINHO DE ATAÍDE MOTORISTA DE POLÍCIA CIVIL 5243335 056.896.862-04 DIDEM/POLÍCIA CIVIL

CÉLIO JUNIOR DA SILVA GUIMARÃES TEC. DE DEFENSORIA 5900062 394.435.312-91 NUGEM

DUCIVALDO REIS DA COSTA PAPILOSCOPISTA 700096 154.714.762-34 DIDEM/POLÍCIA CIVIL

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TEC. DE DEFENSORIA 466964 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS

EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DE DEFENSORIA 345873 170.738.712-53 BALCÃO DE DIREITOS

ÉRICA TEREZA DOS PASSOS SOUZA AUX. ADMINISTRATIVO 6402891 897.848.802-10 ARIN/POLÍCIA CIVIL

JORGE LUIZ BARBOSA SOUZA PAPILOSCOPISTA 51577366 127.160.652-68 DIDEM/POLÍCIA CIVIL

KALAMIDE DOS PASSOS RIBEIRO CHEFE DE SERVIÇOS 5914351 560.575.632-04 DIDEM/POLÍCIA CIVIL

LUIS CARLOS PEREIRA DA SILVA SEC. NÚCLEO METROPOLITANO 5895529 269.894.842-68 BALCAO DE DIREITOS

LUIZ ODILSON OLEGARIO DA LUZ TÉC. DE DEFENSORIA 760404 152.522.722-04 BALCAO DE DIREITOS

PEDRO MORAES FRANÇA TÉC. NÍVEL MÉDIO 138479 184.018.132-04 CÂMARA MUN. DE BELÉM

RENAN LUIS RAMOS COQUEIRO SEC. PARLAMENTAR 27288 018.677.512-16 ALEPA

RUBENS LIMA PANTOJA PAPILOSCOPISTA 6021743 096.697.602-91 POLICIA CIVIL/DIDEM

SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR TEC. TI DE DEFENSORIA 5418857 330.397.712-72 NTI REDES

TELMA MARIA DA SILVA CORDOVIL PAPILOSCOPISTA 701025 279.516.932-00 DIDEM/POLÍCIA CIVIL

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS AUX. TÉC. DEFENSORIA 28770 117.141.822-15 BALCÃO DE DIREITOS

ANSELMO CARLOS NOGUEIRA 
MONTEIRO MOTORISTA DE DEFENSORIA 54194024 613.246.632-00 GERÊNCIA DE TRANS-

PORTES

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM INHANGAPI E SANTA ISABEL DO PARÁ 20 A 27/01/2022 7,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 783973
PORTARIA 477/2022 - DA, 08/04/2022. 
Conceder 1/2 (MEIA), diária(s) à Servidora SHAIANE SILVA DE FREITAS, matrícula 5925179, Cargo SECRETARIA DE NÚCLEO DO INTERIOR, objetivo REALIZAR 
TRIAGEM, AGENDAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE PASTA DE ATENDIMENTO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de ALTAMIRA a VITÓRIA DO XINGU, período 09/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta Furtado Belém Dias

Protocolo: 783786


